ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Glei, ngày         tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc công nhận các tác giả đạt giải trong Cuộc vận động

sáng tác Văn học - Nghệ thuật huyện Đăk Glei năm 2024

              CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK GLEI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 20-02-2024 của UBND huyện về Tổ

chức Cuộc vận động sáng tác văn học - nghệ thuật huyện Đăk Glei năm 2024, Chủ

đề sáng tác: Huyện Đăk Glei - 50 năm xây dựng và phát triển;

Căn cứ Quyết định số 76/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 của UBND huyện về

việc phân bổ kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm chiến thắng Đăk Pék

(16/5/1974-16/5/2024);

Căn cứ Thông báo số 66/TB-UBND ngày 09/5/2024 của UBND huyện về

việc Điều chỉnh cơ cấu giải thưởng Cuộc vận động sáng tác văn học - nghệ thuật

huyện Đăk Glei năm 2024, Chủ đề sáng tác: Huyện Đăk Glei - 50 năm xây dựng và

phát triển.

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện (cơ quan

Thường trực Tổ đánh giá tác phẩm Văn học - Nghệ thuật huyện Đăk Glei) tại Tờ

trình số 18/TTr-VHTT ngày 13/5/2024 và Trưởng Phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình

số 153/TTr-PNV ngày 13/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các tác giả đạt giải trong Cuộc vận động sáng tác Văn

học - Nghệ thuật huyện Đăk Glei năm 2024: Có danh sách và tiền thưởng kèm

theo.

Điều 2. Kinh phí thực hiện: Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện có

trách nhiệm trích từ nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm chiến

thắng Đăk Pék (16/5/1974-16/5/2024) tại Quyết định số 76/QĐ-UBND ngày

26/4/2024 của UBND huyện và Cơ cấu giải thưởng thực hiện theo Thông báo số

66/TB-UBND ngày 09/5/2024 của UBND huyện về việc Điều chỉnh cơ cấu giải

thưởng Cuộc vận động sáng tác Văn học - Nghệ thuật huyện Đăk Glei năm 2024

theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Ban Tổ chức các

hoạt động kỷ niệm 50 năm chiến thắng Đăk Pék, Trưởng Phòng Văn hóa - Thông

tin, Trưởng Phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá

2

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Hội VHNT tỉnh Kon Tum;

- Lưu: VT-TH.

CHỦ TỊCH

Y Thanh

PHỤ LỤC
CÁC TÁC PHẨM ĐẠT GIẢI TRONG CUỘC VẬN ĐỘNG SÁNG TÁC VĂN HỌC - NGHỆ THUẬT

HUYỆN ĐĂK GLEI NĂM 2024
(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày        /      /2024 của UBND huyện Đăk Glei)

TT Thể loại Tên tác phẩm Tác giả Đạt giải Tiền thưởng
I THỂ LOẠI THƠ
1 Thơ Đăk Glei ngày về Đào Văn Hậu A 2.000.000
2 Thơ Lên với Ngọc Linh Hoàng Việt B 1.500.000
3 Thơ Tìm về Nguyễn Thị Nam B 1.500.000
4 Thơ Một thoáng Đắk Glei! Nguyễn Thị Như Trang C 1.000.000
5 Thơ Tình yêu từ tiếng đàn Đinh Tuk Nguyễn Thị Nam C 1.000.000
6 Thơ Đến với Đăk Glei Phạm Doãn Thị Mãi C 1.000.000
7 Thơ Mưa đầu mùa Hoàng Việt KK 500.000
8 Thơ Đăk Glei cuối mùa khô Hoàng Việt KK 500.000
9 Thơ Thăm lại Đắk Glei Hà Tiến Dũng KK 500.000

10 Thơ Kí ức ngày ấy Nguyễn Đình Toán KK 500.000
II THỂ LOẠI ÂM NHẠC
1 Âm nhạc Người con gái Giẻ - Triêng Nguyễn Vĩnh Học A 4.000.000
2 Âm nhạc Chiến thắng Đăk Pék Trần Quang Nhật B 2.500.000
3 Âm nhạc Chào ngày mới Đăk Glei Nguyễn Vĩnh Học B 2.500.000
4 Âm nhạc  Tình yêu trên dốc cổng trời Dương Văn Lợt C 2.000.000
5 Âm nhạc Đăk Glei - Chúng ta cùng dựng xây Trần Quang Nhật C 2.000.000
6 Âm nhạc Đăk Glei vang mãi bản hùng ca Ngọc Hân C 2.000.000
7 Âm nhạc Đăk Glei năm mươi năm đi lên Dương Văn Lợt KK 1.000.000
8 Âm nhạc Đăk Glei tôi hôm nay Trần Quang Nhật KK 1.000.000
9 Âm nhạc Hãy đến với Đăk Glei Nguyễn Trung Hiếu KK 1.000.000

III THỂ LOẠI VĂN XUÔI
1 Văn xuôi Người ra đi từ làng Nú Vai Phan Thái A 2.000.000
2 Văn xuôi Tiếng gọi từ rừng Trần Thúy Vân B 1.500.000
3 Văn xuôi Miền đất hứa trong tôi Nguyễn Thị Như Trang B 1.500.000
4 Văn xuôi Ông nội Nguyễn Thị Như Trang C 1.000.000

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

5 Văn xuôi Hổ xám rừng xà nu Tạ Văn Sỹ C 1.000.000
6 Văn xuôi Viên sỏi Trần Hạnh Thảo C 1.000.000
7 Văn xuôi Chủ tịch Y Thanh: “Làm gì, ở đâu cũng hết lòng hết sức” Nguyễn Văn Chiến KK 500.000
8 Văn xuôi Về Đăk Glei- Quen mà lạ Ngọc Mẫn KK 500.000
9 Văn xuôi Về với thung xanh Nguyễn Đức Hưng KK 500.000

10 Văn xuôi Về với khu bảo tồn thiên nhiên Ngọc Linh Tạ Thị Thảo KK 500.000
IV THỂ LOẠI MỸ THUẬT
1 Mỹ thuật  Vũ khúc đại ngàn Nguyễn Văn Ân C 1.000.000
2 Mỹ thuật  Tiếp bước Nguyễn Văn Ân C 1.000.000
3 Mỹ thuật  Những sợi màu thời gian Nguyễn Văn Ân C 1.000.000

TT Thể loại Tên tác phẩm Tác giả Đạt giải Tiền thưởng

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

		2024-05-14T10:29:14+0700

		2024-05-14T10:29:14+0700

		2024-05-14T10:28:58+0700

		2024-05-14T09:43:52+0700
	Y Thanh

		2024-05-14T10:29:14+0700